A ego autem Æacidas, Capaneique,
ac Tydei filios, & Locrenses, Pa-
troclum vtique, atque Aiacem præ-
clara esse machinamenta existimo.
Quod si inanimatis indigetis ma-
chinis, iam Troiam, quantum in
me est, iacere arbitramini. Cete-
rūm Vlyssis machinæ sapiēter com-
positæ ipsum præuenere, & auro
quidem inferior existimatus est,
prodigionis verò falsò accusatus,
vincit post terga manibus, lapidi-
bus petitus interiit, vulnerantibus
ipsum Peloponnesibus atque Itha-
censibus. Nam ceteri Græci ne vi-
derant quidem hæc, sed existima-
tum iniuriam facere, diligebant.
Crudele fuit & quod in ipsum e-
dictum est, ne scilicet Palamedem
quispiam sepeliret, humoque piè
tegeret, supplicioque afficeretur ca-
pitali, si quis excepisset, ac sepul-
turae mandasset. Hæc autem Aga-
memnone edicente, magnus Ajax,
cùm in se mortuum inieisset, mul-
tas quidem lachrymas circa ipsum
emisit: tollens verò eum, denuda-
to ac prompto ense per multitu-
dinem transiuit. Itaque cùm ipsum
ut par erat, aduersus edictum se-
peliuisset, haud amplius commu-
nes adibat Græcorum conuentus,
nec consilium ac sententiam pro-
ferebat suam, nec ad pugnas exi-
bat. & Achille post captam Cher-
rhœsum reuerso, ambo Palame-
dis causa irati sunt: Ajax quidem
non diu; postquam enim socios
oppressos sensit, miseratus est, i-
ramque deposuit. Achilles vero i-
ram protrahebat, lyræque cantum
Palamedem fecerat, & ipsum, vt
piores Heroes, cantu celebrabat:
crateréq; vnde Mercurius pro som-
niis bibit, libans, vt sibi per quietem
adisteret, rogabat. videtur
& Heros hic non modo Achilli,

verum & omnibus, quibus roboris ac sapientiae amor, seipsum accumulatione ac cantu dignum præbere. Protesilaus quoq; (postquam in ipsius mentionem incidimus) cum aliam Herois promptitudinē, tum vel maximè quam in morte præstulit, laudibus prosequens affatim lachrymat. neque enim supplicauit Agamemnoni Palamedes, nec miserabile quicquam dixit, nec lamentatus est, sed hæc locutus : Misereor tui, ô veritas, tu enim ante me periisti. lapidibus caput obiectabat, vt pote non ignorans pœnam in ipsos futuram. *Phænix.* Licetne Palamedem videre, ô Vinitor, vt Nestorem, Diomedemque, ac Sthenelum vidi ? an nihil de ipsius idea Protesilaus interpretatur ? *Vinitor.* Licet (ô hospes) & vide. Itaque magnitudine quidem maiori Aiaci similem fuisse, pulchritudine verò cum Achille Antilochoque atque Euphorbo Troiano, secūmque certasse, inquit Protesilaus. Etenim barbam quidem mollem ipsi erumpere, & cum cincinorum promissione : comam verò ad cutem abrasam, supercilia libera, atque erecta, & ad nasum quadrangularem, benéque compactum occurrentia: oculorum autem mentem in præliis quidem immutabilem, ac celerem videri: in quiete vero amicabilem, & affatu, in consiliis, facilem. dicitur autem hominum maximis usus oculis. Atqui nudum aiunt Palamedem, medium se inter grauem ac leuem Athletam agere, multūmque circa faciem habere squalore, aureis Euphorbi cincinnis suauiorem: squalorem autem contrahebat, cum quod ubique contingere, dormiret, tum quod